ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2012 года                                                                                             № 54
г. Петрозаводск

О государственном регулировании индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1.    Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января по 30 июня 2012 года согласно приложению № 1;

- с 1 июля по 31 декабря 2012 года согласно приложению № 2.

2. В порядке, установленном постановлением  Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» пересмотреть индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия с 1 июля 2012 года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря                2010 года № 291 «О государственном регулировании индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия» (Карелия, 2011, 20 января, 3 февраля, 21 июня, 30 июня, 6 октября,       18 октября).

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                       А. Э. Мяки

	Приложение № 1 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                            от 27 марта  2012 года № 54

	Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия

с 1 января по 30 июня 2012 года

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии

	руб./МВт в месяц
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	6 109 811,35
	1 630,69
	16 569,65

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	25 000,00
	52,07
	100,28

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ООО "Охта Групп Онега"
	115 526,30
	55,10
	271,45

	ООО "Санаторий "Марциальные воды" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	620 357,32
	286,19
	1 803,40

	ЗАО "Петрозаводскмаш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	39475,51
	20,00
	107,39

	ООО "Корунд" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	6 279,66
	30,00
	69,31

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	348 826,75
	62,82
	774,02

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	348 826,75
	62,82
	559,64

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	104 244,93
	55,69
	516,52

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	160 000,00
	55,69
	672,56

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ООО "Корунд"
	1 590 247,52
	19,54
	2 401,09

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Карельский окатыш"
	104 342,14
	1 010,00
	1 174,49

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ООО "ПСК Стройконструкция"
	104 342,14
	55,69
	271,33

	ОАО "Карельский окатыш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	82 186,79
	9,97
	185,83

	 ОАО "Прионежская сетевая компания"- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	18 947,57
	7,51
	48,93

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - ОАО "Карельский окатыш"
	10 030,19
	7,51
	28,52

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	128 759,08
	7,51
	278,89

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго»- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	505 667,78
	277,60
	1 449,80

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	505 667,78
	277,60
	1 433,47

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	505 667,78
	277,60
	1 313,60

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	505 667,78
	277,60
	1 192,94

	ООО "ПСК Стройконструкция" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	87 240,42
	145,11
	471,63

	ООО "КАРТЭК" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	128 822,89
	178,77
	1 488,22

	ООО "Охта Групп Онега" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	10 000,00
	20,00
	38,66

	Приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                            от 27 марта 2012 года № 54

	Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия

с 1 июля по 31 декабря 2012 года

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии

	руб./МВт в месяц
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	6 109 811,35
	1 630,69
	16 569,65

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	25 000,00
	52,07
	100,28

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ООО "Охта Групп Онега"
	115 526,30
	55,10
	271,45

	ООО "Санаторий "Марциальные воды" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	620 357,32
	286,19
	1 803,40

	ЗАО "Петрозаводскмаш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	39475,51
	20,00
	107,39

	ООО "Корунд" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	6 279,66
	30,00
	69,31

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	348 826,75
	62,82
	774,02

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	348 826,75
	62,82
	559,64

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	104 244,93
	55,69
	516,52

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	160 000,00
	55,69
	672,56

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ООО "Корунд"
	1 590 247,52
	19,54
	2 401,09

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Карельский окатыш"
	104 342,14
	1 010,00
	1 174,49

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ООО "ПСК Стройконструкция"
	104 342,14
	55,69
	271,33

	ОАО "Карельский окатыш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	82 186,79
	9,97
	185,83

	 ОАО "Прионежская сетевая компания"- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	18 947,57
	7,51
	48,93

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - ОАО "Карельский окатыш"
	10 030,19
	7,51
	28,52

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	128 759,08
	7,51
	278,89

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго»- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	505 667,78
	277,60
	1 449,80

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	505 667,78
	277,60
	1 433,47

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	505 667,78
	277,60
	1 313,60

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	505 667,78
	277,60
	1 192,94

	ООО "ПСК Стройконструкция" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	87 240,42
	145,11
	471,63

	ООО "КАРТЭК" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	128 822,89
	178,77
	1 488,22

	ООО "Охта Групп Онега" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	10 000,00
	20,00
	38,66